Falkirk Community Trust

Subject: April – September 2019 Quarter Two Performance Report

Meeting: Audit and Performance Sub-Group

Date: 21st November 2019

Author: Team Leader Performance Review

1. Introduction

1.1 This is the 2019-20 quarter two report on our performance indicators and covers the 6-month financial period April – September 2019. The report flags relevant current activity or planned action in support of achieving the Trust's strategic objectives.

2. Performance Statement

- 2.1 Attached is a statement with indicator performance presented in the form of graphs with contextual commentary. Indicators are flagged at the end of each quarter using a red-amber-green traffic light system. Each flag measures performance against target.
- 2.2 This performance report is presented in a format which aims to enhance clarity and provide a concise report of quarterly performance. A revised format of chart was introduced at the start of the current financial year. Red bars in charts detail the usage target for each quarter. Information presented numerically alongside each chart enables an 'at a glance' summary including:
 - annual target for current year;
 - year-end performance including variance compared to the previous year; and,
 - year-end performance achieved against annual target.
- 2.3 The flagging status for this period is summarised below:

Green 📀	This PI is on or above target (at or above target)	There are 15 green-flagged indicators.
Amber 🛆	This PI is slightly below target though performance may be improving (0-10% below target)	There are 7 amber-flagged indicators.
Red 🥚	This PI is significantly below target and performance is not improving (10% or more below target)	There are 10 red-flagged indicators.

- 2.4 Appropriate target setting is a key factor in performance analysis. A review of 2018-19 year-end performance helped inform the setting of final targets for 2019-20 to ensure they remain both challenging and realistic.
- 2.5 An overview of indicator flaggings against target based on performance to end-Q2 2019-20 is shown in Table 1 on page 3.
- 2.6 Predictions of performance at year-end made after the second quarter are clearer than at the end of Q1, but should still be treated with caution; much of the Trust's activity is seasonal or programme driven with performance varying across the year. A clearer prediction of year-end performance against target will be possible following the third quarter to the end of December.

- 2.7 Performance in the second quarter was generally positive with successes in several areas. The key performance highlights for Q2 2019-20 include the following (measured as percentage of quarter target achieved):
 - Admissions to Health & Fitness Clubs Overall, 117.8% of target achieved;
 - Participants in Cultural Services activities, 113.0% of target achieved;
 - Issues from public libraries, 106.7% of target achieved;
 - Health & Fitness programme initiative participants, 105.3% of target achieved;
 - Visits to Callendar House, 103.6% of target achieved;
 - Outdoor Activities participant sessions, 102.9% of target achieved;
 - Admissions to Mariner Centre, 102.7% of target achieved;
 - Admissions to the Hippodrome, 100.4% of target achieved.
- 2.8 Performance which was lower than expected during Q2 (measured against quarterly target) includes:
 - Visits to Kinneil Museum, 40.4% of target achieved;
 - Visits to Muiravonside Country Park, 56.1% of target achieved;
 - Visits to the Helix, 60.0% of target achieved;
 - Admissions to Grangemouth Stadium, 70.2% of target achieved;
 - Admissions to Grangemouth Sports Complex, 76.0% of target achieved;
 - Admissions to Bo'ness Recreation Centre, 77.6% of target achieved;
 - Admissions to Falkirk Town Hall, 78.9% of target achieved;
- 2.9 Performance information, including the current and all previous quarterly performance reports, is available to view on the Falkirk Community Trust website as follows: <u>http://www.falkirkcommunitytrust.org/about/performance.aspx</u>.
- 2.10 A report on the quarter three period October December 2019 will be made at the next meeting of the sub group on 13th February 2020.

3. Recommendation

- 3.1 Directors are asked to note:
 - Progress made throughout the second quarter of 2019-20;
 - Actions to address areas requiring improvements in the forthcoming quarter.

thester whele

Alistair Mitchell Team Leader Performance Review

Table 1: Overview of indicator flagging against quarterly target for Q2 2019-20

Indic	ator	% quarterly target achieved	Flagging against annual target
1.	Admissions to Bo'ness Recreation Centre	77.6%	
2.	Admissions to Grangemouth Sports Complex	76.0%	۲
3.	Admissions to Mariner Centre	102.7%	0
4.	Admissions to Grangemouth Stadium	70.2%	۲
5.	Admissions to Bo'ness Health & Fitness Club	97.5%	\triangle
6.	Admissions to Grangemouth Health & Fitness Clubs	95.9%	
7.	Admissions to Mariner Health & Fitness Club	336.4%	0
8.	Admissions to Stenhousemuir Health & Fitness Club	113.5%	0
9.	Admissions to Health & Fitness Clubs – Overall	117.8%	0
10.	Health & Fitness Programme Initiative Participants	105.3%	<u> </u>
11.	Admissions to Neighbourhood Centres	84.7%	
12.	Out of hours admissions to Community Use High Schools	80.6%	0
13.	Rounds of golf played	99.8%	0
14.	Visits to Muiravonside Country Park	56.1%	<u> </u>
15.	Places booked on Sport Development Courses	85.8%	0
16.	Active Schools distinct participants	n/a	0
17.	Active Schools participant sessions provided	n/a	0
18.	Active borrowers at public libraries	97.7%	
19.	Issues from public libraries	106.7%	0
20.	Visits to public libraries	96.7%	<u> </u>
21.	Usage of public access terminals in libraries	94.2%	\triangle
22.	Resources added to library stock – Adults	95.4%	0
23.	Resources added to library stock – Junior	107.4%	0
24.	Admissions to Falkirk Town Hall	78.9%	<u> </u>
25.	Admissions to the Hippodrome	100.4%	\triangle
26.	Participants in Cultural Services activities	113.0%	0
27.	Visits to Callendar House	103.6%	 Image: A start of the start of
28.	Visits to Kinneil Museum	40.4%	
29.	Outdoor Activities participant sessions	102.9%	0
30.	Visits to the Helix	60.0%	
31.	Kelpies Tour tickets sold	96.0%	
32.	Participants in programmed activity at the Helix	88.2%	0

# 1 Admissions t Bo'ness Rect Centre		40,000 37,500 35,000 32,500 30,000 27,500 25,000	33,650	34,415	36,672	33,244	27,690	31,190	36,186	33,424	31,242	29,681	29,469	26,210		õ	27,527				
Indicator flagging (against target)	۲	22,500 - 20,000 - 17,500 -					~							26,	20,169	25,058	2	23,594	20,939		
Annual target	123,500	15,000 -													20,				5		
Year-to-date (admissions)	44,533	- 12,500 10,000 7,500													-						
Year-to-date (% target achieved)	36.1%	5,000 - 2,500 -													-						
Year-to-date (vs last year)	↓ 4.0% - 1,846	0 -	Q1 0	2 Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 3.8% + 770		2	2015-16			201	6-17	∎ Adr	nissio	201 1s		uarte	r Targ		8-19			2019	-20	
Usage performance	 Q2 adm Compa Year-to Current 	nissions ta nissions a red to the -date per c prediction nance will	chieve same forman ons, ba	d = 20, quarter ce is cu ased or	939 ((r last <u>r</u> urrent n red	year, ly 4.0 uced	admi % lov perfo	ssion ver th ormar	s wei ian la ice t	re 3.8 ist yea o ena	% hig ar, eq d-Q2	gher (Juatin and	+770 g to 1 belov). 1,846 w-targ	fewe get a	er adn Idmis	nissic sions		that	year	-end
Reasons for variances	Comba	erforman t Zone us ns regard	age dr	opped.									ool si	umme	er hol	lidays	5.				
Actions		ed marke led promo										city ir	n area	as.							

# 2 Admissions f Grangemout Complex		80,000 75,000 65,000 60,000 55,000 50,000	66,484	65,036	59,129	76,765	70,626	58,233	62,014	74,443	58,629	67,476	58,101		64,114	59,573	61,637	65,217	56,400			
Indicator flagging (against target)		45,000 40,000 35,000						• • • • • • •		• • • • • • •				49,241	• • • • • • •		• • • • •			49,210		
Annual target Year-to-date (admissions)	250,000	30,000 25,000 20,000 15,000																				
Year-to-date (% target achieved)	42.2%	10,000 5,000					-										-			• • • • • • • •		
Year-to-date (vs last year)	↓ 14.6% - 18,077	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 17.4% - 10,363			201	5-16			201	6-17	■ Adr	nissio		7-18 — C	luarte	r Targ		8-19	-		2019	-20	
Usage performance	 Q2 adm Q2 adm Q2 adm Compa Year-to Current perform Additional Swimm Spectat Sports a 	nissions red to th -date pe predict ance wi perform ing adm or admi activities	achie he sar erform tions, ill fall nance ission ssion ssion	eved = ne qu base short e info ns: -6 s: -5,0 1 con	= 49,2 larter of tar of tar ormati 46 col 604 co opareo	10 (1 last) rrentl redu get a ion mpar ompa d to (vear, y 14. uced it yea red to ared t Q2 las	admi 6% lo perfo r-enc Q2 l o Q2 l o Q2 st yea	ssion ower f ormar I, hen ast ye last ye	s wer than I nce to ice th ear ar year a d +3,2	re 17. last y o end is ind nd -2, and -6 275 (+	.4% lo ear, e d-Q2 licato ,257 (6,324 +45%	ower equati and r is fla (-8.1% (-123	(-10,3 ing to belo aggeo () aga () ag	363). 18,0 w-targ d REI ainst gains his ye	77 fe get a D at th this y st this ears (wer a idmis nis tir rears year Q2 tai	admis sions ne. Q2 ta s Q2 rget.	, are irget.	that	year	-end
Reasons for variances	 Against Falkirk Cheerle Mini gyr 	Fury rele ading o	ocate penin	d mid Ig the	l week ir owr	k train n stud	ning s dio.	sessio	ons to	ano	ther T	Frust	venue	e (Fa	lkirk H	High S		ol).				
Actions	 Put mea Closely Review Work w Develop 	monitor extende ith mark	reco ed lets ceting	rding s and secti	of adı speci on to	missi ial ev raise	ions v vents the (with a book Comp	i parti ings f olex p	icular to tar rofile	focu get re	s on e epeat	event and r	s and new b	l club ousine	activ ess.		e corr	ect re	eportin	g pe	riod.

# 3 Admissions f Mariner Cent		80,000 75,000 65,000 60,000 55,000 50,000	63,886	67,454		61,381		62,365		52,727		4					587	69,530	61,115	72,277		
Indicator flagging (against target)	0	45,000 40,000 35,000			47,485		46,976	-		52,	45,394	50,744				49,039	52,587					
Annual target	242,400	30,000			-	-		-	37,336	-	-		32,511	36,632		-	-		-			
Year-to-date (admissions)	133,392	25,000 20,000 15,000											32									
Year-to-date (% target achieved)	55.0%	10,000													16,239							
Year-to-date (vs last year)	104.3% + 68,114	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 47.4% + 23,238			201	5-16			201	.6-17	■ Adn	nissio		7-18 - C	luarte	r Targ		8-19			2019-2	20	
Usage performance	 Q2 adm Q2 adm Compai Year-to Current year-en Additional Swimm Great M Spectat 	red to th -date pe predicti d perfor perforn ing: +3, ² lariner F	achie le sar erform ons, I mance nance 166 a	eved = ne qu hance based bas bas based bas	= 72,2 arter is cu d on ii l achi l achi ormat t the Play: 1	277 (² last y irrent ncrea eve ta :ion same 14,46	year, ly 104 ised/i arget arget 5 adr	admi 1.3% educ at ye od las	ssion highe ed pe ear-en st yea	s wer er tha erform d, he ar anc quatir	n last nance nce t +7,(ng to	.4% h t year e to ei this in 050 (+ -4,68	igher , equ nd-Q2 dicato -18.8 0 (-24	(+23 ating 2 and or is f %) at 1%) a	(,238) to 68 abov lagge nead gains	,114 ve/bel ed GF of Q2 st targ	extra low-ta REEN ? targ get.	adm arget I at th	admi	ssions,	are	that
Reasons for variances	 Since la custome Mariner Great Minfluence 	er exper Reef S /lariner	rience oft pla Reef	e with ay, a Soft	i the new a Play	reloca area d adm	ation of bus issior	of th sines ns ar	e ma s for t nd the	in en he Tr e upli	tranc ⁻ ust. ft in	e, reo gene	ceptio	n an	d caf	é and	the	intro	ductic	n of th	ie G	ireat
Actions	 The ma marketi structur Continu 	ng plan. e and re	The epack	plan ing th	incluo ne birt	ded th thday	ne su party	cces: / offe	sful la r.	unch	of th	ie Gre	eat M	arine	r Ree	ef Fac	eboo					

# 4 Admissions t Grangemouth Stadium	-	55,000 50,000 45,000 40,000 35,000	50,073	45,174			46,208				42,695				40,733				43,75 <mark>0</mark>				
Indicator flagging (against target) Annual target Year-to-date	111,000	30,000 25,000 20,000 15,000	• · · · ·		32,303	34,586		25,318	32,851	21,963		20,414	16	22,283		29,736	976	19,756		18 513			
(admissions) Year-to-date (% target achieved) Year-to-date (vs last year) Current quarter (vs equivalent quarter	56.1% ↓ 11.6% - 8,206 ↓ 37.7% - 11,223	- 10,000 5,000 0	Q1	Q2 201	Q3 5-16	Q4	Q1	Q2 201	Q3 6-17	Q4	Q1	Q2 201	19,919 Q3 7-18	Q4 Quarte	Q1		16,976 D 13, 13, 14, 14, 14, 14, 14, 14, 14, 14, 14, 14	Q 4	Q1	Q		c	Q4
Usage performance	 Q2 adm Q2 adm Compare Year-to Current perform 	nissions red to th -date pe predict	achie le san erform ions,	ved = ne qu ance base	= 18,5 iarter is cu ed on	513 (7 last y irrenti irredi	year, ly 11. uced	admi: 6% lo perfo	w targ ssion ower t	get, e s we than nce f	equati re 37. last y to en	ng to .7% lo ear, e d-Q2	70.2° ower equati and	% of t (-11,2 ing to belo	targe 223). 8,20 w-tar	t achi)6 few get a	ver ac admis	lmiss sions		e th	at yea	ar-ei	nd
Reasons for variances	 Q2 adm on the a Purchase 	athletics	caler	ndar.										in the	e sea	son.	Usag	e is v	ery m	nuch	n depe	enda	ant
Actions	 Staffing Installatit. Focus of All even 	tion of a	new ding a	outdo	oor va ate nu	ault co umbe	over l rs at	nas re eveni	esulte ts.	ed in	a red				-				fare	req	uired	to u	se





#9		90,000																					
# 5 Admissions t	to all	80,000																83,297	_				
Health & Fitn		70,000				74,339				01				74,548	4			83,	77,123	75,394		-	
Clubs combined	nea	60,000			Ħ	74,	64,104	321		73,201	68,491	66,383	60,996	74,	71,864	67,368	65,153		7	75			
Indicator flagging (against target)	0	50,000	49,252	49,318	56,841			58,821	53,002				90										
Annual target	299,000	30,000	4	4		-	_	_															
Year-to-date (admissions)	152,517	20,000						_							-								
Year-to-date (% target achieved)	51.0%	10,000			-	-				-					-		-						_
Year-to-date (vs last year)	13,285	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	11.9% + 8,026			201	5-16			201	.6-17	■∆dr	nissio		7-18	uarte	r Targ		.8-19			201	L9-20		
Usage performance	 Compai Year-to Current perform Grangemou Q2 adm Q2 adm Q2 adm Compai Year-to Current perform Mariner Heat Q2 adm Q2 adm Year-to Current perform Year-to Current perform 	-date per predict ance wi ath Hea hissions red to the -date per predict ance wi alth & F hissions red to the -date per predict ance wi ance wi	erform ions, ill ach Ith & targe achie e sar erform tions, achie e sar targe achie e sar targe achie e sar targe achie ins, ill fall	hance base base fitne evel = 24 evel = hance base short es Clu evel = 4, evel = hance base in e qu hance base base base fitne	is cu ed on close ess C 4,000 = 23,7 iarter is cu ed or of tai 000. = 13,4 arter is cu ed on tarter is cu ed on tarter es cu ed on tarter is cu es cu es cu es cu es cu es cu	irrent i incr to ta ilub (767 (! ilast ! irrent red rget a 7) 455 (! ilast ! irrent incr t at y	ly 3.1 ease rget a # 6) 996 k year, ly 6.4 uced at yea 9,455 year, ly 72 ease ear-e	9% hi d pe at yea below adm w l% lo perf ar-end b abo adm .9% h d per nd, h	gher t fforma ar-enc targe ission wer th orma d, her ve tar ission nigher forma	han I ance I, her s wei s wei an la nce t s wei than ance	ast ye to en ince the uating re 0.9 ist ye o envision is ind equating re 31. last ye to er	ear, e nd-Q2 is ind g to 9 % hig ar, ec d-Q2 licato ing to 0% h year, nd-Q2	quatii 2 but licator 5.9% gher (quatin and r is fla 336. 336. 2 and 2 and	ng to belo is fla +208 g to 3 belo aggeo 4% o (+3, 7 (+3, 7 abov	712 (w-tar aggec). 3,206 w-tar 1 REE f targ 186). o 11,-	get a d AMI dichieve fewe get a D at th et ac 465 e get a	admis BER / ved). er adr his tir hieve extra a admis	nissic sions ne. ed).	s, are s time ons. , are	e. that	t yea	ar-en	nd
	Stenhouser Q2 adm Q2 adm Compare Year-to Current perform All Health & Q2 adm Q2 adm Q2 adm Q2 adm Compare Year-to Current perform regardin admissi	hissions red to the date peredict predict ance with A Fitnes hissions red to the oredict ance with ance	targe achie e sar erform ions, ill exc s Clu targe achie e sar erform ions, ill ach mpac	et = 24 eved : me qu hance base base eed t ubs c tubs c eved : hance base base base base base base	4,000 = 27,2 iarter is cu ed on arget ombi 4,000 = 75,3 iarter is cu ed on targe he M	235 (i last <u>i</u> increat at ye at ye 394 (i last <u>i</u> increat increat at ye	3,235 year, ly 8.5 ease ear-ei (# 9) 11,35 year, ly 9.5 ease rease rease rease rease	5 abo adm 5% hin 5% hin d per adm 6% hin adm 5% hin d per end, h	ssion gher t forma ence t ission gher t forma forma	s wei han l ance this ir arget, s wei han l ance this	equa equa re 7.3 ast ye to er indicat	2% h ear, e nd-Q2 or is f ating t s% hig ear, e nd-Q2 ator is	igher quatin 2 and flagge o 117 gher (quatin 2 and 5 flagg	(+3, aboved GF 2.8% +5,2 above above ged C	595). 4,314 ve-tai REEN of tar 59). 13,28 ve-tai SREE	4 extr rget a I at th get a 85 ex rget a EN at	ra adı admis nis tim chiev ctra admis this t	missions ssions ne. ved). dmiss ssions time.	sions. s, are Unce	e tha	t yea	ar-en main	nd

Reasons for variances	 Health & Fitness income performance is strong, demonstrating high growth compared to last year. Whilst Mariner is the only club behind financial target this is due to increased targets taking affect early. Staff are continuing to develop, get lots of feedback and every year they are working more effectively as a team. Due to how we are working we are consistently selling more in none campaign months as well – overall sales are substantially up on last year Our improved social media presence and continuing to learn and analyse what works well and what doesn't. We are posting daily and have continued throughout the year with things like 'Motivational Monday' & 'Workout Wednesday'. The September campaign was the best ever – this has led to a strong finish financially.
Actions	 Currently planning the opening of the new Mariner gym with excellent new products. Penny for the Guy week long membership campaign will commence 1st November-7th November Currently planning reduced festive timetable and also new January membership campaign & class timetable.

# 10 Health & Fitn Programme I participation	nitiative	3,250 3,000 2,750 2,500 2,250 2,000	2,308	2,163		2,099	2,541	2,393	2,408	2,557	2,904	2,454	2,175		2,882	2,513	2,437	2,586	2,655	2,739		
Indicator flagging (against target)	\triangle	1,750 1,500	n	2	1,730	2,0	-						3	1,928			_					
Annual target	11,000	1,250	-			-																
Year-to-date (participation)	5,394	1,000 750				-									• •• •• ••							
Year-to-date (% target achieved)	49.0%	500 250				-														-		
Year-to-date (vs last year)	↓ 0.0% - 1	0	Q1	Q2		Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 7.9% - 227			201	5-16			201	.6-17	■ Adr	 nissio		.7-18 <mark>–</mark> C	luarte	r Targ		.8-19			201	.9-20	
Usage performance	 Q2 part Compa Year-to Current perform Individu 	red to the date predict nance want and prog Step F	he sar erform tions, /ill ach ramm Forth - y walk walks	me qu hance base hieve o e Q2 +12.1 s -2.7 +7.0	arter la is curr ed on close to perforn % (+20 % (-1) % (+33	ast y rentl o tar man 03) 0) 3)	vear, y nea iced get a	partio ar-ide perfo at yea	cipatio entica ormar ar-enc	on wa I to la nce to I, her	as 9.0 Ist ye o end nce th	9% hig ar, wi d-Q2	gher (ith to and	(+226 1 les: belov	i). s part v-targ	icipat jet pa	tion. articip	patior			t yea	r-end
Reasons for variances	 The Steored of Walky a volun Particip The Steored awaren A recerreduction 	ers on S teer to a pation ha ep Forth ess of S nt turno	Step F avoid as ber n coor Step F ver in	Forth & cance nefited dinate Forth t healt	& Helix ellation d from or and o local h visite	: Wa ns. mild Phy I nur or st	lks. 1 er w sical ses a	The C eathe Actir and a	Coordi er this vity co dmin	quar oordii staff.	ter m	inues eanir atten	s to co ng fev ided a	over s ver ca a 'Cre	some ancell eate'	walk ed w even	s as a alks. t in A	a last .ugus	resor t whic	t in a ch he	ibsen elped	ce of raise
Actions	 Aim to challen are free Greater Presen manage creater Volunte which is to walki Intend t invited 	ge due quently a r use of ting at ers, GP more av ers are s due to ing grou to includ	to the at thei fantas the ne s, phy warene being o start ups by de mo	turno ir tear stic vi ext Fo vsios a ess. giver in Jan v Maci vre loc	ver of n mee suals conth Va and nu n the o nuary 2 millan I al prim	walk tings of Bu alley rsing ppor 2020 Nurs nary	kers a iggy "Cre staf tunit). It is ses. scho	and h Walk eate" if. Th y to g s like pols in	ealth s anc sessi is is a jain ca ly tha n the	visito I we v ion in grea ancer t mor Big F	or stat will us i Octo it opp awai re peo it Wa	ff. Go se this ober t ortun renes ople g lk. Sc	od re s in fu to 30 ity to s trail going	lation urther 0 hes prese ning throu	is with prom alth p ent Ad via the igh ca Is ha	h thei notior orofes ctive e Mae ancer ve no	ir mar ns. ssiona & Ste cmilla reha ot bee	nager als in p For in Mo b are en doi	cludir rth Pr ve Me likely	an Ad ng Gl ograi ore p y to b em a	ctive P Pra mmes rogra be refe	Forth actice s and mme erred an be

# 11 Admissions f Neighbourho Sports Centr	od	40,000 · 37,500 · 35,000 · 32,500 · 30,000 · 27,500 ·	37,198	_	31,194	35,555	35,440		28,938	34,858	32,498	30,862	37,052	36,948	28,387				27,363			
Indicator flagging (against target)	۲	22,500 · 20,000 · 17,500 ·		24,546				23,723						·		20,356	21,436	20,624	27	21,186		
Annual target	112,000	15,000					-							-		20,	2	20		21		
Year-to-date (admissions)	48,549	- 12,500 · 10,000 · 7,500 ·									·						·	· · · ·				
Year-to-date (% target achieved)	43.3%	5,000	•									-			-							
Year-to-date (vs last year)	↓ 0.4% - 194	0 ·	Q1	Q2	Q3 (Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 4.1% + 830	-		2015-	16			201	6-17	■ Adr	nissioi		7-18 <mark>–</mark> C	luarte	r Targ		8-19			2019	-20	
Usage performance	 Q2 adn Compa Year-to Current perform Individu 	hissions nissions red to th -date pe t predict hance wi Jal centre Bankier Denny f Denny f Hallgler Polmon Carron Polmon	achiev e sam erforma ions, I ll fall s e Q2 a Sports Sports Sports t Sport Gymna	red = : e qua ance is based hort o dmiss s Cen ll Centr c Centr s Cer ts Cer astics	21,18 rter la s curre on 1 f targe tre +2 tre +2 tre +2 tre -5 e +1. tre -1 ntre + Centi	ently reducet af (ver: 283. 3.89 3.89 9.59 10.0 re +	ear, y 0.4 iced t yea sus (1% (- % (-5 (+45 % (-1)% (+ 96.9	admi % lov perfo r-enc Q2 la +419 560 a 6 adm 1,725 +450 % (+2	ssion wer th orman d, hen st yea admiss issior admis admis 2,201	s wer nan la nce t nce th ar): issior sions) ns); ission adm	e 4.1 st yes o end is ind ns); ; s); s); ission	% hig ar, eq d-Q2 licator	gher (quatin and r is fla	+830 g to belo aggeo). 194 fe w-tar	ewer get a D at tl	admis Idmis nis tin	ssion: sions ne.	, are			
Reasons for variances	ReductHallgler	isketball ion at De n reducti Gymnas	enny F on foll	ootba owing	ll Cer reallo	ntre ocat	due ion c	to ne of cus	w cor tome	nmur rs du	nity sy e to v	nthet/ vithdr	tic su awal	rface of op	locat eratio		ext to	Denr	ıy Sp	orts C	entre	9.
Actions	income Continu 	awal fror being re ued focus ation of u	etained s on C	l by F arron	CT. Gymr	nast	ics C	Centre	e and	maxi	misin				grou	os ha	ve be	een re	eloca	ted re	sultir	ng in

# 12		90,000 -								9												
Out of hours admissions t Community I Schools	-	70,000 - 60,000 -				93			68,306	83,426	0		6	4				68,173				
Indicator flagging (against target)	۲	50,000 -			51,946	58,393	48,212				56,490		56,289	56,354	53,326		46,996		51,300			
Annual target	200,000	30,000 -	40,718			_	4	46				36,110					46					
Year-to-date (admissions)	79,368	20,000 -		29,967				34,146				36,				29,398			_	28,068		
Year-to-date (% target achieved)	39.7%	10,000 -								-	-	-			-	-		-				
Year-to-date (vs last year)	↓ 4.1% - 3,356	0 -	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2 Q	3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 4.5% - 1,330			2015	-16			201		■ Adn	nissior	2017 IS		luarte	r Targ		8-19			2019-20	D	
Usage performance	 Q2 adn Compa Year-to Current perform Individu 	hissions red to th -date pe predict hance wi al schoo Braes H Denny H Falkirk I Grange St Mung	achie e san erform ions, Il fall ol Q2 ligh S High S High S High S	eved = ne qua lance i based short d admis School Schoo Schoo h High	28,00 arter la is cur d on of targ sions +403 I -16.3 I -22.4 Scho	ast ye rently redu get at 3.3% (3% (- 4% (- cool -2	ear, a v 4.1' ced : yea sus ((+3,7 1,53 1,31 8.2%	admis % lov perfc -end 22 la 39 a 39 a 6 adr 4 adr 5 (-1,	ssions ver th ormar , hen st yea dmission nission nission	s wer an la nce t ice th ar): sions ons); ons); admis	e 4.5 st yea o end is ind); sions	% low ar, eq I-Q2 icator	ver (- uatin and	1,330 g to 3 belo)). 3,356 w-tar	fewe get a	r adr dmis	nissio sions		that ye	ear-	end
Reasons for variances	Predom are tryi	ion in sw hinantly ng to add dation o	unive dress	rsity s but ar	tuden necdo	its mo tally	oving we a	j in to re he	o full aring	time this	work, is an	unfo issue	rtuna e for r	itely i	n oth	er ind	dustri	es. T	his is			
Actions	implem	ing Deve ented. ied focus				•						-	nd co	onsist	tency	at co	ommu	inity a	cces	s venue	es to) be

# 13 Rounds of ge played	olf	16,000							m			14,105		
pix) ou		12,000 -	11,469		2 11,256		11,649	11,454	13,403	12,631		14	13,199	
Indicator flagging (against target)	0	8,000 -	1 7 7		9,892 1:								_	•
Annual target	37,000	6,000 -			a	10				25 C				
Year-to-date (rounds played)	27,304	4,000 -				5,765 5,180		5,308	4,240	ů.	5,093			
Year-to-date (% target achieved)	73.8%	2,000 -	676 C	2,628					4			_		
Year-to-date (vs last year)	1,270	0 - Q		·	Q1 Q2	Q3 Q4	Q1	Q2 Q3	Q4 Q1	Q2 Q	·	Q1	Q2 Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 4.5% + 568		2015-16		201	6-17 Rou	 nds play	2017-18 red –	Quarter Ta	2018-19			2019-20	
Usage performance	 Q2 rour Compa Year-to Current perform Callendar F Q2 rour Q2 rour Compa Year-to Current perform Overall cor Q2 rour Compa Year-to Current 	nds played nds played red to the s -date perfo prediction nance will fa	achieved = ame quarte rmance is o s, based o xceed targ Golf Cours target = 2,7 achieved = ame quarte rmance is o achieved = ame quarte rmance is o s, based o as based o achieved =	11,474 er last ye currently n increase et at year 200. 1,725 (4 er last ye currently n reduce arget at ,700. 13,199 er last ye currently n increase	4.9% hig sed perfor r-end. 475 below ear, round 7.5% low ed perfor year-enc (501 below ear, round 4.9% hig sed perfor	ds played gher than prmance t w target, e ds played ver than la mance to l. bw target, ds played gher than prmance t	were 4 last yea o end-C equating were 10 ast year end-C equatir were 4 last yea o end-C	.5% high ar, equati Q2 and a g to 78.4 0.5% low r, equati Q2 and b ng to 96.3 .5% high ar, equati Q2 and a	er (+568). ng to 1,27 above-targ % of targe ver (-203). ng to 297 I elow-targe 3% of targ er (+568). ng to 1,27 above-targ	70 extra ro et rounds t achieve ess rounds et achiev 70 extra ro et rounds	ed).	d, are t ed. I, are t	that yea	r-end
Reasons for variances	and car Callendar F	of golf pla play as m	iyed do not any times a Golf Cour s	as they lil se	ke for a f	ixed cost.		d as a la	rge perce	ntage of	golfers	buy a	season	ticket
Actions	April 20 The intr Callendar F	ist continue 20. Howev oduction of	es to work v er, the ong f winter gol Golf Cour s	oing unc f season se	ertainty t tickets w	hat surrou /ill encour	inds thi age mo	is facility pre round	will impac s of golf to	t on its u be play	se in the ed in the	e next e quiet	two qua	rters.

# 14		50,000 -																				
Visits to		45,000 -									6	38			ы							
Muiravonside	e	40,000 -				_	_	0			44,959	45,838			44,695			42,845	15	_		
Country Park	C	35,000 -	36,701	38,606			39,120	40,630					36,038			38,249		42,	41,815			
Indicator flagging (against target)		30,000 - 25,000 -	£			27,480			[4	28,644			36	27,281			28,418					
Annual target	110,000	20,000 -			24,046	27,			25,714	2			-	27,			5			22,443		
Year-to-date (visits)	64,258	15,000 -									-									~		
Year-to-date (% target achieved)	58.4%	5,000 -			_												-					
Year-to-date (vs last year)	↓ 22.5% -18,686	0 -	Q1	Q2	Q3 (24	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 41.3% - 15,806			2015-	16			201	6-17	■ Vi	isits	201	7-18 <mark>–</mark> Qua	arter T	arget		8-19			2019	ə-20	
Usage performance	 Compare Year-to- Current will achieved Note The very being use 	s achiev red to the -date pe prediction ieve clos	ed = 2 e sam rforma ons, b se to t unter stimat	22,443 ne qua ance i based arget a provid te atte	rter las s curre on red at yea ed by ndanc	st ye ently luce r-en Fall e. T	ear, v v 22. vd pe vd, he kirk (The C	visits 5% lo rform ence Coun 22 es	were wer t nance this ir cil ha timate	41.3 han l to en ndica ns ha e is b	% hig ast ye nd-Q2 tor is d ope	gher (ear, e 2 and flagg eratio	(-15,8 equati l belov ed Al	06). ng to w-tar WBEF	18,6 get vi R at th	86 fe sits, a nis tir vhich	wer v are th ne.	nat ye nece	essita	ted a	multi	iplier
Reasons for variances	free worOur col accurateIncome	k has re odland c leagues e figures from ca et set fo	ar pa in Fa for n r park	rk and alkirk (ext qu king is	the m Counci arter. up co	iain il roa mpa	car p ads	are v	where vorkir	a £1 ng or	1 chai n repa	rge hairing	ad jus their	st bee cour	en intr nter s	oduc yster	ced. m an	d we	hope	to h	ave r	nore
Actions	advertis	continue sing the t elating to	faciliti	es on																		

# 15 Sports Developarticipant seprovided	-	50,000 45,000 40,000 35,000				ß		37,386	43,978	37,737		35,027					36,407	36 <mark>,</mark> 497		
Indicator flagging (against target)	0	30,000 - 25,000 -				32,825	29,368				29,313	35,	32,302	31,339		31,997	e	e	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Annual target	120,000	20,000 -													21,032				21,457	
Year-to-date (participant sessions)	57,954	15,000													21				5	
Year-to-date (% target achieved)	48.3%	5,000 -						-				-						_		
Year-to-date (vs last year)	10.7% + 5,583	0	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2 Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 2.0% + 425		2015	5-16			201	6-17	Partici	pant s	201 essior	้ 7-18 าร	– Qua	rter T		18-19	I		2019-20	
Usage performance	 Compa Year-to Current end per 	Badminto Basketba Football Gymnast Mini Gym Netball -4 Swimmin	ame qu mance , basec ill achie 2 perfor +n/a (+ on +20. ll +2.5% +0% (+(ics +12 is -44.1 is -44.1 is -44.2 g -6.2%	arter la is curr d on in eve tar (1,964) 5% (+5 % (+20 0); 9.7% (9.7% (% (-47 -68); % (-796	ast y rentl icrea rget (ve); 51); (+2,3 (+2,3	vear, y 10. ised at ye ersus	partic 7% h perfo ar-en Q2 l	cipan igher rman id, he	t sess than ce to ence t	sions last y end-	were year, Q2 ar	2.0% equa nd ab	b high ting t	ner (+ o 5,5 target	425). 83 e> t part	tra pa icipar	articip nt ses	ant s		t year-
Reasons for variances	 program A numb Tennis our abil holidays Netball taken o Gymna the inclusion 	has droppe ver a weekl stics continu usion of AS marketing	olete. ning cla opped 6 ktra two d lower y let at ues to p N (Addi	asses I weeks week week r as we Braes perforr tional	had f s ear ks of e no HS m we Sup	to be ly in o the long as a ell with port l	canc comp holida ger de resul th ove	celled ariso ay pr eliver t and er 50 s) Gy	due n with ograr Bour lead 0 gyr	to a c n Q2 l nme. nce Ba the s nnast stics c	chang ast ye Class ack to essio s par classe	e in sear de ses ir o Net n goi ticipa es wh	swim ue to Der ball. ing fo ating nich c	coact a suc nny h Howe rwarc on a	h tea Iden ave a ever, I. week ence	cher a staff o a poo Braes ly bas d in A	availa chang r retu s Net sis. N	bility. le. Th rn aff ball C lew th t.	is also af ter the su Clubs hav nis quarte	fected immer e now er was

	New classes starting for tennis, basketball and athletics starting at Larbert Village PS to link in with productive Active Schools' programme.
	Launch of new pre-school gymnastics curriculum and rewards system to tie in with our theme of Birds and progression for children within the programme.
	A recruitment drive for additional swim teachers to cover all our classes.
	• Swimming DO has identified 5 teachers to act as co-ordinators at each venue to ensure the administration and delivery of the swimming programme.
	• To provide more continuity and reliability from the swimming teachers we are moving from a casual contract to a permanent contract staffing model.
Actions	• The delivery of a new app "planday" to allow for a better management system of teachers working hours and shifts requiring cover.
	Scuba 6 Coaches' Portal is expected to be in use before the end of the year to allow for less administration for teachers and live registers.
	• Continue to prioritise with relationship with marketing to deliver up to date time sensitive marketing to relevant audiences quickly based on the changing demands of the programme. This quarter will see a Golden Ticket initiative and involvement in the Digital Development Working Group.
	• A targeting approach with the tennis to increase numbers involving a 5-week coaching delivery at Denny Sports Academy and curriculum delivery within the Denny Cluster Schools. Tennis Coaches will also deliver in 3 primary schools and nursery to drive numbers.



This equates to the highest number of participant sessions delivered in Q1 since the programme was launched.

	• Current predictions, based on increased performance to end-Q2 and above-target participant sessions, are that year- end performance will exceed target at year-end, hence this indicator is flagged GREEN at this time.
Reasons for variances	 The Holiday Hunger project was once again delivered successfully as part of the wider holiday camps. The programme continues to benefit from a long upwards trend. With over 90% of all activity sessions delivered by volunteers the programmes benefits greatly from the depth and strength of our relationships with all schools and clubs locally. Across the programme coordinators, working in partnership with schools, continue to become more adept at targeting disengaged and non-participants. This is resulting in continued increases in distinct participants. The use of data, in providing context and informing decisions, has allowed the team to make more measured, reasoned decisions when panning their programme for best impact. We continue to see a number of schools investing PEF money through the Active Schools team as a result of the increased profile of Health and Wellbeing. Several schools are continuing to run breakfast activity clubs etc. With Q1 aligning with the final term of the school year, the programme benefitted from clubs and participants continuing from the previous terms.
Actions	 Continue the work to embed the programme within schools planning, particularly within the primary programme. Focus on volunteer retention and recruitment. This is a long term goal to counter the longstanding decline in teachers volunteering as staffing levels are reduced and workloads increase in schools. There have been significant changes to staffing within the team during Q2. Two highly experienced cluster coordinators moved to new posts out with the trust. In addition, 2 secondary coordinators will be changing role as a result of staffing changes within PE departments. This represents 25% of the total team changing at the same time. We have recruited new staff and all posts are now filled. As a programme that relies on relationships and partnerships at a local level these changes will have a direct impact on the programme. Training and integration with the existing team will continue to be of primary importance over the coming months. It is anticipated that this will result in a reduction in performance in the short term.

# 10		30,000]																			
Active Borro	wers at	27,500	~	ы	_																	
public librari		25,000 -	26,998	27,275	26,824	25,891	25,440	25,591	51	547	25,449	26,343	25,983	26,097	25,587	84	ŝ	m	∞	0	_	
		22,500 ·				25,	25,4	25,1	25,151	25,547	25,4	5	25	26	25,	25,084	24,783	24,573	24,428	24,430		
		20,000																				
Indicator flagging (against target)		17,500 · 15,000 ·												-								
		12,500 ·												-								
Annual target	25,000	10,000 -												-								
Year-to-date (active borrowers)	24,430	7,500			-								-	-	-							
Year-to-date (% target achieved)	97.7%	5,000 · 2,500 ·									·						· ·			-		
Year-to-date (vs last year)	↓ 2.6% - 654	0 -	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 2.6% - 654	- 654 2.6% Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q1 Q2 Q1															9-20					
Usage performance	 Q2 acti Compa Year-to Current perform Additional Adult A Junior A 	ve borrov red to the -date pe prediction nance will	wers e sar rform ons, l ll ach nance rrowe	achie ne qu lance basec ieve c e info ers: ers:	ved = arter is cu d on i close rmat -3.8 -7.5	= 24,4 last y irrent ncrea to tai :ion % (-7 % (-3	430 (4 /ear, ly 2.6 ased rget a (60) 36)	active % lov perfor at yea	e borr ver th rman	ower an la ce to	s wer st ye end-(re 2.6 ar, ec Q2 ar	5% lov juatin nd be	wer (- g to (low-ta	654). 654 fe arget	ewer activ	active e bor	e bori rowe	rs, ar	e that	year	-end
Reasons for variances	Howeve	op in acti er, active vn by the	borr	owers	s in Fa	alkirk	librar	ies ai	re tak	ing oi							ation	than	many	othe	r libra	aries,
Actions	Next yeMeeting	s of read ar's prog gs are be in librarie	grami eing l	me is held v	alrea vith H	ady be Tealth	eing o n and	devel Soci	oped. al Ca	re pa	artner	rs to i	nvest	ligate	joint	proje	ects a	and ir	nitiativ	ves th	at ca	n be

# 19		225,000																			
Issues from libraries	public	200,000	198,650	201,854	305	070	890	192,130		33	87	194,325				1				1/1	
		150,000	÷		185,805	188,070	186,890	192	176,223	184,033	182,287	19	173,782	170,331	169,458	181,521	165,318	172,869	170,457	186,771	
Indicator flagging (against target)	0	125,000								-							1				
Annual target	700,000	75,000				-															
Year-to-date (issues)	357,228	50,000																			
Year-to-date (% target achieved)	51.0%	25,000				-				-										_	
Year-to-date (vs last year)	1.8% + 6,249	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2 Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 2.9% + 5,250			201	5-16			201	6-17	∎ lss	ues		7-18 <mark>–</mark> Qua	arter 1	arget		.8-19			2019-20	
Usage performance	 Year-to: Curren year-er Q2 ission B B C C	red to the -date pe t prediction of perform ues per l onnybric o'ness -/ enny -3. alkirk -5. rangem arbert +(leadowb lamanna Books/D	rform ons, I manc librar 1ge - { 2.1% 2.1% (2.1% (0uth 0.0% ank - an -26	ance based e will y (ver 3.1% (-313 (-313 (-313 (-313) (-	is cur l on ir achie rsus ((-832 3); ; 6); % (+2 % (+1, (-310	rrently ncrea eve ta Q2 la 2); (97); ,498)	y 1.8 ^o sed p irget st ye	% hig perfor at yea ar):	her ti rman ar-en	nan la ce to d, hei	ast ye end-(ear, eo Q2 ar	quatir nd ab	ng to ove -	6,249 targe) extr t for	the n	umbe		ssues, ar e.	e that
Reasons for variances	 1,262 or register The indicates 	ring from creased	egist last y level	ered f /ear. of pa	to pai	rticipa ation I chilo	ate in in th	the : ne Re	Sumr eadin	ner R g Cha omple	leadii allenç eted t	ng Ch ge me	naller eant	ige th that s	is ye	ar, a	21%	incre		on the nu multiple	
		mpletion nent in ou	rate	for thi													e Cha	llenge	e finis	hing.	

# 20		175,000]																			
# 20 Visits to publ libraries	lic	150,000		069				21			14	2										
		125,000	127,922	148,690	126,350	120,315	125,279	145,121	129,971	129,553	144,114	141,217	128,515	523	137,612	135,418	121,703	121,840	140,7 <mark>1</mark> 9	125,691		
Indicator flagging (against target)	\triangle	100,000			H	120	. (116,623			12	12		-		
Annual target	520,000	75,000	-																			
Year-to-date (visits)	266,410	50,000									-	-	-		-							
Year-to-date (% target achieved)	51.2%	25,000													-	-						
Year-to-date (vs last year)	↓ 2.4% - 6,620	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 7.2% - 9,727			201	5-16			201	6-17	■ Vis	sits		7-18 <mark>–</mark> Qua	arter T	arget	201	8-19			201	9-20	
Usage performance	 Year-to Current perform Q2 visi B B D F G La M S E 	red to the -date per t predicti- nance will ts per lik onnybric o'ness -(enny -2. alkirk -17 rangemo arbert -1 leadowb lamanna Books/D nis indica	rform ions, I ach orary dge	ance base ieve c (vers 4.2% (-796 -398) (-5,1 (-5,1 -8.8% (-2,5 53.4% (-2,5 53.4% (-2,5 53.4% (-2,5 53.4% (-2,5) (is cur ed on close t us Q2 (-353 6); ; 20); 5 (-1,5 552); % (-1- (-632 ource)	rentl; red o tar 2 lasi (); 510); (); s – ii	y 2.4 uced get a t yea 9); ncluc	% lov perf t yea r):	ver th orma r-end	an las nce t , hend meas	st yea to en ce thi	ar, equ id-Q2 s indi	uatin; 2 and cator	g to 6 d belo is fla	no pi	rget AME	for N BER a	visits, at this	o cor	npare	e to.	
Reasons for variances	build orVisits toThe sig	f our reg n these v o Falkirk nificant o coming i	isitor Libra decre	numb ry are ase a	pers fo beino at Mea	or the g neg adow	e nex gative vbank	t qua ely aff t is d	rter. ected ue to	by th a cou	ne lift unting	being g erro	g out or whi	of oro ich m	der. ay da	ate ba	ack y	ears;	the	count	er co	
Actions	For NatDuringSeveral	ntain visit tional Lib the Octo I libraries ember the ries.	raries ber h s also	s Wee oliday have	ek (7-1 /s we Hallo	12 O have	ctobe craf n-the	er) we t ses med	e will k sions partie	be hol and c s org	lding other anise	sevei eveni ed.	ral dig ts pla	gital a inned	and Lo	-					lass v	visits

# 21 Usage of pub access termi public librario	nals at	25,000 - 22,500 - 20,000 - 17,500 - 15,000 -	23,233	23,221	20,553	19,944	21,159	22,850	20,374	21,828	21,717	21,261	18,944	18,612	19,896	19,694	18,427	17,934	18,140	17,704		
Indicator flagging (against target)	\triangle	12,500 -	-				-							-				-		Ŧ		
Annual target	77,000	10,000 -																				
Year-to-date (usage)	35,844	7,500 -					-					-				-			-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Year-to-date (% target achieved)	46.6%	2,500 -			-	-							-		_					_		
Year-to-date (vs last year)	↓ 9.5% - 3,764	0 -	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 10.1% - 1,990			201	5-16			201	6-17	∎ Us	age	201		arter	Target		8-19			201	9-20	
Usage performance	 Comparing Year-to Year-to Current perform Q2 usa Ba Ba Ba Current Perform Q2 usa Current Perform 	ge achie red to the date per predicti ance wil ge per li ponybrid p'ness + enny +3 alkirk -16 rangemo arbert -0 eadowb amanna	e san form ons, I fall s brary lge + 1.4% 5.6 % 5.6 % 5.6 % 5.6 % 5.6 %	ne qu base short (ver 3.2% (+64) (+64) (-15.0 (-19); -16.6	arter is cu ed or of tar sus (5); ; 148); % (-	last y rrentl red get a Q2 la S); 498); 345);	rear, y 9.5 uced t yea st ye	usag % lov perf r-enc	e was ver th orma	i 10.1 an la nce t	% lov st yea to en	wer (- ar, eq d-Q2	-1,99 Juatin	0). Ig to 3 I belo	3,764 ow-tai	fewe rget	er use for u	sage		that	year	r-end
Reasons for variances	 printer i Falkirk I floor. Vi Bonnyb slight ris The slig Settled 	nan Libr n Septer Library lif sits to th ridge Lit se in PC ht rise in Status o ge is falli	nber. ft has e sec orary and usag nline	beer cond digita Wi-Fi ge in as pa	n out floor o al skil usag Bo'ne art of	of act overa ls cla le the ess al plans	ion s II at I iss ru re th nd De s for I	evera Falkir un thi is qua enny eavir	al time k Libr rough arter. can b ng the	es this ary h CLD e attr Euro	s sum ave fa fund ibute pean	nmer I allen ling fi d to U	leadii 36% inishe Jnive on.	ng to in the es in rsal (a sev e last Octol Credit	ere fa mont ber a clain	all in t th. and m	use o nay h	f PCs ave c	s on th contrit	ne se outed	cond to a
Actions		s are cu s. We ho																			essio	ns in



Reasons for variances	 Stock acquisition for this year is well above target due to an increase in published material, particularly in the first quarter this year. The increase in Junior items can be attributed to us purchasing extra items to support the Summer Reading Challenge.
Actions	The intention is to reduce expenditure in this area by the end of this year.

# 24 Admissions f Falkirk Town	-	32,500 · 30,000 · 27,500 · 25,000 · 22,500 · 20,000 ·														24,957					
Indicator flagging (against target)	\triangle	17,500	18,578		ת	29				18,915		19,211		9				16,937			
Annual target	67,000	12,500			15,8/9 59	16,629		:16					2	16,036			13,379	16,			_
Year-to-date (admissions)	22,314	10,000 · 7,500 ·			12.559			12,816	10,756				12,297	-	~		13,				
Year-to-date (% target achieved)	33.3%	5,000 · 2,500 ·	•	6,084			4,743				6,265				7,297				5,377		
Year-to-date (vs last year)	↓ 4.4% - 1,019	0	Q1	Q2 C	13 Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 26.3% - 1,920			2015-1	6		201	6-17	∎ Adr	nissio	2017 ns		uarte	r Targ	2018 et	3-19			2019	9-20	
Usage performance	 Q2 adm Compa Year-to Current 	nissions nissions red to th -date pe predicti ance wil	achiev e same rforma ions, t	red = 5 e quart ance is based	,377 ([/] ter last currer on re	: year, htly 4.4 duced	admi 4% lov perfo	ssion wer th ormar	s wei nan la nce t	re 26. ist ye o en	.3% lo ar, eq d-Q2	ower (luatin and	(-1,92 g to 1 belov	20). 1,019 w-tar	fewe get a	r adn dmiss	nissic sions	, are		yea	r-end
Reasons for variances	 There w The Dre increas It shoul 19/20, 3 We also 	ted finar	ncial pe opointr , Les I take gi e noted s in 18 ted se	erforma ment ir McKeo iven the verat f verat fl verat fl	ance c i not be wn an e popu ewer p oig nar	verall eing a d Drag llarity perforr me' sh	for th ble to gart. V of the nance	is per build Vhilst se pro es wer n last	riod. on th ticke oduc re pro	tinco tions. ogran	ccess ome fo nmed uding	of so or the in Q2 come	ome s se sh 2 this edian	hows lows year	s that was a comp	were accep bared	retur otable I to la rd an	rning e, exp st ye d lair	to FT bectati ar (20 n Stirli	H suc ion w) sho ing) v	ch as vas to ws in vhich
Actions	from JirThis ye where t	progran n Smith, ar's pan he majo ing 68%	Gary to at F rity of	Meikle TH, A anticip	, Gary laddin, ated ti	Fauld has a cket s	s and an inc ales a	Jane rease and tra	ey Go ed nu ading	dley. mber	For fa	amilie erforn	es we nance	have es thi	e Mon s yea	sters r with	auru: n 30	s Liv∉ progr	e! and amm	l Fun ed, a	box. nd is

# 25 Admissions f Hippodrome	to the	12,000 - 11,000 - 10,000 - 9,000 - 8,000 -			8,483	9,065				9,617			1	9,306			9,819	9,741				
Indicator flagging (against target)	\triangle	6,000 -	6,368	6,304				F1	7,586		6,437	2	7,711			7,283				7,289		
Annual target	33,000	5,000 -	9	9			5,033	5,751			Ű	5,772			5,055				5,661			
Year-to-date (admissions)	12,950	3,000 -		-						-							-					
Year-to-date (% target achieved)	39.2%	2,000 -																				
Year-to-date (vs last year)	† 5.0% + 612	0 -	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 0.1%			201	5-16			201	6-17	Adr	nissio		7-18)uarte	r Targ	201	8-19			201	L9-20	
Usage performance	Year-toCurrent	red to the -date per prediction pance wil	rform ons,	ance based	is cu d on	rrentl incre	y 5.0 eased	% hig l perf	gher t orma	han l nce f	ast ye to en	ear, e d-Q2	quati and	ng to abov	ve -ta	rget a	admis	ssion	s, are		t yea	r-end
Reasons for variances	 Target v 4 (55% The Hip cinema: The Sh celebra A numb audience Other ti generat On Sun 	er holiday was surp uptake). opodrome s across awshank tions). Be ber of sc ber of sc bes, and itles incluing aday 25 A Rose an	assed e's at the c c Red oth ac creeni broug uding attenc	d with entrai lempt chieve ing e ght in Dow dance	The o pro l belt ion (ed go vents some vnton es. 9, the	Lion oject 3 able mark ood a s (Sin e visi Abb	King 35mn to sc ing 2 ttend ig-A-I tors r ey ar	(132 n film reen 5 yea ance _ong- new to new to	% upt as w the ne ars sin s. -A Ca o the e NT	take) vell as ew Ta nce i alamit Hippo Live	, but o s digi aranti ts rel ty Jai odron scre	did no tal me no filr ease ne ar ne. eening	ot ach eant f m, Or and nd Th gs - F	ieve that i nce U as pa ne Ur Fleab	the ai pon a art of nruly l ag ar	nticipa one a Time the H Mysti nd Or	ated a of a r e in H Hippo c: Jo ne M	atten relativ Jollyw odrom ohn M lan, T	dance vely s vood, ne's 1 fuir) a fwo (es for mall and 0 th a achie Guvn	r Toy i numb the cl nnive eving ors –	Story ber of assic rsary large also
Actions	Q3 inclu	h it is plo vasn't me udes the ason; and	et in C Taste	⊋1. ∋ofS	ilents	seas	son; .	Judy -	- the	much	n antio	cipate	ed bio	pic o	f Judy	Garl	and;	the s	tart o	f the	Met C	Opera

# 26 Participation Cultural Serv activities		55,000 - 50,000 - 45,000 - 40,000 - 35,000 -	46,675	54,505	41,288	72		47,488	42,432	51,291		42,073	38,316	38,081							
Indicator flagging (against target)	۲	30,000 -		30,4/4		36,872							38	38		30,554	29,503	œ			
Annual target	112,000	20,000 -	100 PM													m	29	27,018			
Year-to-date (participation)	40,934	15,000 -					19,743				15,543								16		
Year-to-date (% target achieved)	36.5%	5,000 -									Ħ				11,145				13,916		
Year-to-date (vs last year)	↓ 16.8% - 8,292	0 -	Q1 0	2 Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2 (23	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 24.9% + 2,771		2	2015-16			201	6-17	Part	ticipar		7-18 <mark>–</mark> (Quarte	er Tar		8-19			2019-2	0	
Usage performance	 Q2 part Compa Year-to Current 	icipation red to the -date per prediction nance will	achieve same forman ons, ba	ed = 13 quarter ce is cu ised on	,916 (last y irrentl redu	/ear, ly 16. uced	partic 8% lo perfo	cipatio ower f ormar	on wa than l nce to	as 24 last y o end	.9% h rear, e d-Q2	iighei equat and	r (+2, ing to belov	771). 5 8,29 w-targ)2 fev get p	ver pa articip	articip patior		that y	ear-	-end
Reasons for variances	 the area These session celebra Scotlan In July opportu and frie Regula Youth 1 Big Ron organis Cemete Our pro year we 	een a bus a as part have inclus in the l tions. In a d to celet and Aug unities for ends. r participa Theatre (F man Wee ations wa ery of Sec gramme a focus th 2020 and	of out H uded w Howgat addition prate its ust we particip atory ac YT) an k, a pa as the rets. w of herita emes in	ILF fun reekly a re Cent , the te s 75th a ran two pants to ctivity, E d Reac urtnersh focus f as a ke age talk n the pu	ded C activity re an am su annive o very o pres Busy tion E ip be or a y focu s incl	Great y such d the upportersary y such sent the Bees Drama tweer numb us for uded	Place h as Wat ted th , and cessif heir v , Sin(a Groo h FC her of this the s	e proj the C t A D ne Liv I the I ful yo veek' g For oup, a T Her f spe year's start o	ect. Digita ay! e ing H Big P uth th s wor th Ch Il star itage cial e s even f the	I Stor vent listor icnic heatr k on hoir a noir a and event nt. new	rytelli at Kii y even on the re sur the r ind Se heir n Libra s in S	ng pr nneil nt at (e Hel nmer nain sew Si new Si sew s Septe	roject Esta Calle ix in S school stage imple easo teams embe	with te as ndar Septe bols a e at F e and ns in r. Th n & B	Alzha part Hous ember at FTI TH in our y Augu king a e sur runch	eimer of the e and r 2019 H. Bo front /outh st 20 along nmer	r Sco e nati I Park 9. oth pr t of a theat 19. iside exhil	tland; ionwic run l ojects n aud tre pr extern bition allenc	one-o de Jam by Arch s culmin lience o ovision nal grou , Gladia lar Hou	ff ta es V aeol nate of fa , Fa ups ators se.	aster Watt logy ed in mily lkirk and s: A This
Actions	 Callend program Falkirk The Gram 	and activ lar House nme at He Youth Th eat Place Library) a	e will be ouse al eatre (F initiativ	e runnir so inclu FYT) wi ves con	ng the udes a Il con itinue	e Chri a won tinue with	stma derfu rehe – am	is Adv il exh arsals iongs	ventu ibitior s for t t othe	ire fro n of fo their j er ac	om th estive produ tivity	e end print ction - the	d of I ts ent of Le next	Nove titled, egally herit	mber Wint Blon age r	to Cl erland de at netwo	hristm d. FTH vrk me	nas E in No eeting	ve. The ovembe j in Oct	r 20	19.

# 27 Visits to Call House	Visits to Callendar																			21,757		
		17,500										17,096			18,310	20,219	17,041		19,589	21		
Indicator flagging (against target)	\bigcirc	12,500	15,152	15,435				14,095			15,571	1	14,498				17	14,343	-	-		
Annual target	72,000	10,000					10,797		11,749	11,116				11,029						-		
Year-to-date (visits)	41,346	7,500 5,000			8,061	8,634																
Year-to-date (% target achieved)	57.4%	2,500			-			-	-	-	-			-			-		-	-		
Year-to-date (vs last year)	7.3% + 2,817	0	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	† 7.6% + 1,538	7.6% 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20																				
Usage performance	 Q2 visit Compa Year-to Current will ach Additional Althoug 	•	ved = e san erform ons, t get at nance was o	21,75 ne qu lance based year- e info quiete	arter is cu on ir end, rmat er tha	last y irrentl ncrea: henc tion	vear, y 7.3 sed p e this ticipa	visits % hig erfor indic ted (were her t manc ator	e 7.69 han l ee to e is flag	% higl ast ye end-C gged v targ	her (+ ear, e 2 and GRE jet) d	-1,538 quati d abo EN at	8). ng to ve-ta t this	2,81 rget v time.	7 extr visits,	ra vis are ti	hat ye				
Reasons for variances	 Confere Group (Decont The nut Visitors 	numbers structed mber of	s wer After visitor	e larg noon rs to t	ger a Teas he Te	ind sp s). earoo	oread om inc	betv creas	veen ed sli	the i ghtly	recen (less	tly re	furbis	shed				and	the	Draw	ing F	₹oom
Actions	RefreshContinu	e offer in the Tea to pro omotion on Tea	n the aroom mote methe will be	Quee n Men the A ods. e bool	n's R iu wit fterno kable	Room. th Wir oon T e onlin	nter S eas i	pecia nclud m the	als an ing th end	id rev ne Fe of Oo	vise co stive ctobe	osts \ Teas r.	v. pric	ce to e Gift V	ensur 'ouch	re we ers v	are s ia soc	still m cial m	eeting edia a	g GP and o		

# 28 Visits to Kinn Museum	neil	2,750 - 2,500 - 2,250 - 2,000 - 1,750 -												25				1,959			
Indicator flagging (against target) Annual target Year-to-date (visits) Year-to-date (% target achieved) Year-to-date (vs last year) Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 7.6% ↓ 27.2% -378	1,500 - 1,250 - 1,000 - 750 - 500 - 250 - 0 -	1 ¹	667 I 955 02 03 2015-16	409	01	881 1 02 2016		Q4 Vi	Q1 sits	6 7 2'1 Q2 201	03 7-18 – Qua	679 Q4	Q1		98 98 03 88-19	165 Q4	Q1	110,1 Q2 2019	Q3 9-20	Q4
Usage performance	CompareYear-toCurrent	s achiev red to the -date pe	ed = 1, e same rformar ons, ba	011 (1, quarte nce is c sed on	r last y urrent reduc	year, ly 7.6 ed pe	visits v % low erforma	vere 2 er tha ance	27.2 in la: to er	% lov st yea nd-Q2	wer (- ar, ec 2 and	378). quatin l belo	g to 2 w-tar	244 fe get vi	ewer			ar-er	nd per	rform	ance
Reasons for variances	 It is like 	h Kinnei Iy that tl This is du	his vari	iance is	s due	to the	e tours	start	ing a	at Kir	nneil	Hous	e ratl	ner th	nan k	Kinne	il Mus	seum	as ir	n prev	
Actions	 It has b Museur 	een agr n which :									Octo	ber a	nd 1	st Dec	cemb	er) th	ne tou	ır will	end	at Ki	nneil

# 29 Outdoor Acti participant so provided		2,750 - 2,500 - 2,250 - 2,000 - 1,750 -	2,409																		
Indicator flagging (against target)	0	1,500 · 1,250 ·		1,586		1,641	1,536											74			
Annual target	3,500	1,000 -	.		1,307				1,085	•	1,096		1,171	1,177			29	1,374	29		-
Year-to-date (participant sessions)	2,403	750 · 500 ·	•	776				877	1,	696	1	836			791	∞	1,029		1,029		
Year-to-date (% target achieved)	68.7%	250 -					-									628					
Year-to-date (vs last year)	1 22.1% + 435	0 -	Q1 0	Q2 Q3	3 Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	1 30.1% + 238			2015-16			201	L6-17 I F	Partici	ipant s	201 session	7-18 1s •	– Qua	rter T		8-19			201	9-20	
Usage performance	 Compaii Year-to Current end per Additional p Adult paii Junior p 	-date pe prediction formance erforma articipation	rformar ons, ba e will a nce info on: +2.9	nce is o sed or chieve ormatic 9% (+4	current increation target on (vs	tly 22 ased t at ye	.1% h perfo ear-er	nigher orman nd, he	than ce to	last end-	year, Q2 ai	equa nd ab	ting to ove-t	o 435 argei	i extra parti	a parl icipar	nt ses	sions			year-
Reasons for variances	 Deliveri Unfortul Outdool Educati achieve The You days, ad For the Several number 	nately S rs team on Prog d for the uth Adve chieved first time schools	enior R and pro ramme beginr enture p 87% up e the Or s have u	amble succes ning of orogran otake a utdoor used Pl	sessional act ss was this act nme o nd £1 holida EF mo	ons ha ivity, s due cader ver th 7k inc y pro- onies	ad lim viable to ad nic ye ie sch come, grami	hited k e num dition ear. hool h a £3 me sa	oookii bers al wo olida ,800	ngs w could ork pu ys wa increa ore fe	vith not l I not l I rsuing Is ver ase of emale	o sess pe res g boc y suc n 201 parti	sions stored okings cess 8. cipati	goin d. s, and ful. M on at	g ahe I a m lore s 53%	ead. D ore st essio over	Despit tructu ons w all.	te bes ired s ith ov	st eff tart v ver 52	orts o vas 2 activ	f the
Actions	 Prepara After recombined role of t Hard we across to 	view, an ed with t he Com ork lever	d with r he expa munity ring in t	eluctar ansion Progra he boo	nce, th of loca mme l kings	ie Sei al wal has p has p	nior F Iking I ossib aid o	Rambl routes ly hac ff with	es se s, the d the n the	essior prog ultima Scho	ns are ramm ate pr ols. F	e endi ne ha rogres	ing. \ s bee ssion	Nith (en sev , renc	3 kno /erely lering	wn gr / affeo g itsel	oups cted. f unn	The eede	deve d.	elopm	

# 30		400,000 -																				
Visits to the	Helix	350,000 - 300,000 -										339,748										
		250,000 -	283,441								578	339			273,561							
Indicator flagging (against target)	۲	200,000 -	28	226,376				253			269,578				273,	233,576			238,425			
Annual target	750,000	150,000 -		2			162,867	204,253				-	346							188,440		
Year-to-date (visits)	615,305	100,000 -				г	162		806	121,324			154,346	104,364			254	121,001				
Year-to-date (% target achieved)	56.9%	50,000 -			82,920	88,501			102,806	Ŧ				104,			100,254	Ĥ			69,694	
Year-to-date (vs last year)	↓ 15.8% - 80,272	0 -	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 19.3% - 45,136			201	5-16			201	6-17	■ Vis	sits		7-18 <mark>-</mark> Qua	irter T	 Target		.8-19			201	.9-20	
Usage performance	 Q2 visit: Compare Year-to- Current will fall s Additional There a The court 	s target = s achieven red to the -date perfe prediction short of ta performa re ongoin unter in the uction. Thi	d = 1 same orma ns, ba rget n ce g iss g iss e visi	88,44 e qua ince i ased at yea infor ues v itor co	irter l s cur on re ar-en mati e vith th entre	ast ye rently educe d, he on ne pe has	ear, v / 15.8 ed per ence t ople recor	risits v 3% lov rform his in count ded 1	were wer ti ance dicat ters a 158,2	19.3 ^o nan la to er or is f cross 98 fo	% low ast ye id-Q2 flagge s the r Q2	ver (-4 ear, e 2 and ed RE park a this y	45,13 quati belov ED at and if	86). ng to w-tar this thas	80,2 get vi time. not b	72 fe sits, been	are t	hat ye	ear-ei o retri	ieve	some	data.
Reasons for variances	OverseaThe teaThe Place	ber head h as visitatic ms are str aza Café stent weat	on co riving has	ntinu 1 to o perfo	es to pen to rmed	grow o doc	v sup ors at	oorte the v	d by f visitor	he w cent	eak p re pri	oound or to	l. 9.30	to ma	aximi	se th	e ear	ly coa	ach tr		due t	o the
Actions	Continu	ed focus o e to maxin ed focus o	nise	the t								_			_						_	

# 31		14,000 -																			
# 51 Kelpies Tour sold	tickets	12,000 -	12,631	13,153				13,047													
		10,000 -					10,990														
Indicator flagging (against target)	۲	8,000 -								03	7,261			7,375	8,697			0	8,240		
Annual target	22,000				9					6,403							н Т	6,220			
Year-to-date (tour tickets)	22,700	4,000 -			4,746	4,099						3,380				3,315	4,781			9	
Year-to-date (% target achieved)	65.7%	2,000 -							2,615			3,3	2,679			3,3				2,976	
Year-to-date (vs last year)	↓ 10.0% - 1,612	0 -	Q1	Q2		Q4	Q1	Q2 C	1	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↓ 5.3% - 457			2015	-16			2016-1	7 ■ Tour	 Ticket		7-18 _	Quar	ter Ta		8-19			2019	9-20	
Usage performance	Q2 tourComparYear-to-	tickets ta tickets a red to the date per d target l	chiev sam forma	red = 8 le qua ance i	3,240 rter la s curre	st y ently	ear, to y 10.0	our tick % lowe	ets solo r than	l were last y	e 5.39 ear, e	% low equati	er (-4 ng to	457). 6,62	8 ext	tra to			me.		
Reasons for variances	sales.Group b their itin	n many o oookings erary. Th ommoda	are d nis sta	lown t ands t	his sui o reas	mm son a	er with as our	n most [.] Visito	coach (Centr	opera e can	tors o not se	choos eat a	ing to coac	o use h loa	as a d in d	quicl our ca	k stop afé du	o rath	er tha	an a p	oart of
Actions	the tour	ovember despite t mber and	the co	old we	ather.													•		ors to	o take

# 32 Participation programmed at the Helix		35,000 - 30,000 - 25,000 -									34,848										
Indicator flagging (against target)	0	20,000 -												18,182							
Annual target	35,000	15,000 -					13,689			44				18,				14,469			
Year-to-date (participation)	23,289	10,000 -	10,181			10,877	13,(•	13,444			9,968				9,810	14	8,820		
Year-to-date (% target achieved)	66.5%	2,164 2,164 6,272 6,367 7,55 8 8																			
Year-to-date (vs last year)	1,939	0 -	Q1	Q2	4 Q3 Q	4 Q1	Q2	4 Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4
Current quarter (vs equivalent quarter last year)	↑ 178 4% 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019												9-20								
Usage performance	 Q2 part Compaie Year-to Current end per Additional Due to 		achie e san rform ons, l e will nance n num	eved = ne qua ance is based achiev e infor ober of	8,820 rter las s curre on incl ve targ matior yellov	t year, ntly 9.7 reased et at ye n v weat	partic 1% hig perfor ear-end her wa	ipatic her tl rman d, hei	on wa han la ce to nce t	ast ye ast ye o end his in	8.4% ear, e -Q2 a idicat	highe equati and a for is f	er (+5 ng to bove/ flagge	6.652) 1,93 belov ed GF). 9 exti v-tarç REEN	ra pai get pa I at th	rticipa articip iis tim	ation ie.			
Reasons for variances	 outwith The Ke reduction Income 	 The Big Picnic was postponed from its original date in August due to a yellow weather warning. This postponement to outwith the school holiday period, combined with cloudy but dry day, resulted in fewer attendees. The Kelpies Canter was scheduled to have over 100 people attend and this cancellation will have contributed to the reduction in attendees Income for Q2 has increased due to an additional 5 events Although Q2 did not achieve its attendance target, Q2 had a 222% increase in the number of events held on the Helix. 																			
Actions	 Fire & L Plannin Falkirk 3 funding A large 	are on s ight prog g for 202 Science target. -scale ev grammir	grami 20 Q1 Festi vent i	me is 8 & Q2 val wh n Q1 2	5% se progra ich tak 2020 fc	cured mme o es plao	with ea of ever ce in C	arly a nts ar (1 of	nnou e uno 2020	incen derwa) is ci	nent o ay. urren	of cor tly be	ing pi	due ir rogra	mme	d and	d has				

Falkirk Community Trust: Organisational Performance

- A strong, sustainable and valued organisation

Indiantar	2016/17	2017/18	2018/19			2019/20		
Indicator	total	total	total	Q1	Q2	Q3	Q4	Year Total
Sickness Absence - % days lost	3.42%	3.46%	4.46%	4.92%	3.51%			
Staff Turnover – cumulative	11.9% equates to 61 staff	11.4% equates to 56 staff	13.9% equates to 67 staff	4.2% equates to 20 staff	n/a			
Number of Accidents involving staff and customers	352	367	461	124	96			
Number of complaints and formal enquiries received and dealt with	104	89	63	15	11			
Number of hits on Trust website	730,900	754,109	819,592	203,627	202,739			

Sickness Absence

Sickness absence for Q1 19-20 was higher than normal with 4.92% of working days being lost due to sickness absence, equating to 1,513 absence days. This was higher than Q1 last year (4.17%).

The 19-20 Q2 period was lower with 3.51% of working days being lost due to sickness absence, equating to 1,118 absence days. This was lower than Q2 last year (4.05%).

The Trust remains committed to further reducing staff absence rates.

Staff Turnover and Headcount

Staff turnover at end-Q1 19-20 of 4.2% was slightly higher than at end-Q1 last year (3.2%) indicating a small increase in staff turnover. This corresponds to 20 leavers.

Figures for staff turnover for the Q2 19-20 period were unavailable at time or writing, and will be included in the next quarterly performance report.

The Trust's headcount at 30th September 2019 was 490 employees, working a total of 12,198 hours per week. This equates to 333 FTE (full-time equivalent) staff. The headcount is split between 187 full-time and 303 part-time staff, with 441 positions being permanent and the remaining 49 temporary positions.

Accidents Reported

A total of 96 accidents involving staff and customers were reported to the Trust's Health, Safety and Risk Management Group during Q2 19-20, a decrease of 12 (-11.1%) compared to the same quarter last year. Of these accidents, 87 involved members of the public and customers, with 9 accidents involving staff.

Complaints Received

11 complaints and formal enquiries were received and dealt with during Q2 19-20 with 10 being dealt with at Frontline Resolution (Stage 1) and 1 requiring further investigation (Stage 2). This was 3 fewer complaints received than the same period last year.

Website Performance

Trust website sessions during Q2 were 202,739, a 2.1% decrease (-4,277 sessions) compared to the same period last year. However, the number of page views almost doubled, from 581,802 last year to 1,152,939 (+98.2%, +571,137 sessions). This means there were a similar number of visits to the Trust's website, but that on each visit a user looked at approximately twice the number of individual pages. Average session duration was 1m53sec. These website visits were carried out by 119,602 unique public visitors (+17.6% on Q2 last year), with 105,586 being new visitors to the website.

This increased use of the Trust websites seen during Q2 is encouraging following the launch of the Trust's three new websites for the main Trust plus specific sites for the Helix and the Hippodrome.